
Karpno to maleńka osada położona w gminie
Ostrowice, w powiecie drawskim. Osada leży ok. 1.8
km od Przytonia, ok. 13 km od Ostrowic,  nad jeziorem
Karpno.

Na terenie osady Karpno znajduje się park dworski z
końca XIX wieku wpisany na listę zabytków
Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Pojezierze
Drawskie, na terenie którego położone jest Karpno,
charakteryzuje się dużą różnorodnością występującej
roślinności. Mocno urozmaicona jest szata leśna,
najatrakcyjniejsza w rejonach zbiorników wodnych jak
np. okolice jeziora Karpno. Wokół jeziora rozciągają się
malownicze łąki i pastwiska oraz ekologiczne pola,
będące własnością Folwarku Karpno – gospodarstwa
agroturystycznego. Na terenie posiadłości jest jezioro
z dwoma pomostami. istnieje możliwość
wypożyczenia łódek i kajaków.Do dyspozycji dwie
stajnie z 30 dużymi boksami dla koni własnych
i przyjezdnych. Świetna kuchnia w Folwarku łączy
najlepsze smaki tradycyjnej kuchni polskiej
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i europejskiej z elementami kuchni wegetariańskiej. W
Karpnie przecinają się trzy szlaki rowerowe: niebieski
– szlak „ Wzgórza Moreny Czołowej” o długości 57 km,
szlak okrężny zaczyna się i kończy w Karpnie. Podąża
urozmaiconą trasą poprzez wspaniale ukształtowane
przez lodowiec tereny Moreny Czołowej i Moreny
Dennej, pełne wzniesień i pagórków, dolin i obszarów
równinnych. Obejmuje północną część gminy
Drawsko. Na trasie 8 jezior, pozostałości budowanej
przez Niemców w latach trzydziestych autostrady
Berlin – Królewiec, gospodarstwa agroturystyczne i
ośrodki jeździeckie, zabytkowe pałace i dwory w
Olechowcu, Przytoniu i Zarańsku. Drugim jest szlak
żółty „Dookoła jeziora Siecino” , długość 51 km -
Biegnie skrajem Drawskiego Parku Krajobrazowego,
urozmaiconą trasą wokół jeziora Siecino. Wzdłuż
szlaku spotkać można liczne zabytkowe ryglowe
kościoły, pałace, parki, punkty widokowe i pomniki
przyrody. Odcinek między Cieszynem a Złocieńcem
wiedzie ścieżką przyrodniczą w pobliżu dwóch
rezerwatów przyrody „Jezioro Tarnówek” i „Torfowisko
nad jeziorem Morzysław Mały”. Ostatni z nich to szlak
czerwony „ Drawa” – trasa 86 km przebiega w pobliżu
10 jezior. Odkrywa ukryte pośród parkowego
drzewostanu dwory i pałace, napotyka zabytkowe
kościoły. W Warniłęgu można odwiedzić galerię sztuki.
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